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35 lat minęło… 

 
 

Tak jak już informowaliśmy uroczyste obchody Jubileuszu 
35-lecia Stowarzyszenia, odbędą się w dniach 25 września 
2025 roku w Sali Konferencyjnej im. Korpusu Bezpieczeństwa 
Publicznego Komendy Głównej Policji przy ul. Orkana 14. 

Więcej informacji na naszej stronie internetowej 
i w bezpośrednich przekazach do zarządów oddziałów.
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XXIV Jasnogórskie Spotkania Środowiska Policyjnego  
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Wywiad Wiesława Szczepańskiego – 
wiceministra spraw wewnętrznych  
i administracji dla Polskiej Agencji Prasowej 

Minister Wiesław Szczepański udzielając kilka dni temu wywiadu 
Polskiej Agencji Prasowej powiedział, że ustawa dezubekizacyjna 
autorstwa PiS, która miała być sukcesem, do tej pory kosztowała 
państwo ponad 2,5 mld zł, bo sądy w większości orzekają przywrócenie 
odebranych świadczeń.  

Pełna treść wywiadu tutaj: 

prawo.pl/kadry/dezubekizacja-co-dalej-z-emeryturami-funkcjonariuszy-prl,534571.html  

bankier.pl/wiadomosc/Szczepanski-Ustawa-dezubekizacyjna-PiS-kosztowala-Polske-ponad-2-5-mld-zl-​
8997694.html  

legaartis.pl/dezubekizacja-miliardy-z-budzetu-na-emerytury-prl-sadowe-odwrocenie-skutkow-ustawy/ 

Więcej informacji w Infotece. 

Nasza konkluzja 

Godzi się przypomnieć, że ustawa na podstawie której odebrano ludziom 
emerytury to oczywiste bezprawie, za które dotychczas nikt nie poniósł 
odpowiedzialności. W świetle tego wywiadu musimy powtórzyć pytania jakie 
postawiliśmy podsumowując statystyki sądowe za rok 2024 przedstawione 
w lutowym numerze Biuletynu Informacyjnego.  

O to te pytania!  

Nie możemy zrozumieć dlaczego procesy sądowe musiały trwać tyle lat? 

 Gdzie się podziało prawo do sądu i prawo do sprawiedliwego i jawnego 
rozpatrzenia sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki przez właściwy, niezależny, 
bezstronny i niezawisły sąd?  

Gdzie się podziały miliony złotych przeznaczone przez Sejm Rzeczpospolitej 
na 119 etatów które miały zapewnić sprawne przeprowadzenie procesów 
sądowych?  

Dlaczego kilkanaście tysięcy ludzi nie doczekało pierwszej rozprawy?  

Dlaczego Ci ludzie musieli umrzeć w zgryzocie i poniżeniu?  

Nie potrafimy zrozumieć dlaczego demokratyczne państwo prawne stosuje 
odpowiedzialność zbiorową?  
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Nie możemy zrozumieć dlaczego 7 lat to czas za krótki do wydania wyroku przez 
Trybunał Konstytucyjny?  

Jeszcze raz przypominamy konkluzję jaką zakończyliśmy opis statystyki. „Mija 
już rok z okładem rządów nowej demokratycznej władzy. Sporo się zmieniło. Minister 
wydał kilkaset, może już nawet ponad tysiąc pozytywnych decyzji, ale to wszystko 
mało, za mało. Za dużo w tej procedurze bojaźni, asekuracji. Brakuje postępowań 
wszczętych z urzędu, a czeka na to kilka, może kilkanaście tysięcy osób które nie 
odwołały się w 2017 roku. A są to najczęściej osoby które nie są w stanie samodzielnie 
złożyć wniosku o łaskę Ministra. Można się odgrodzić od ludzi biurami przepustek, 
biurami podawczymi i innymi świetnymi wynalazkami nowoczesnej biurokracji. 
To jednak nie rozwiązuje problemu. Jest nam szczególnie przykro gdy dowiadujemy 
się od naszych 90. letnich i starszych Koleżanek i Kolegów, że już kilka miesięcy czekają 
na decyzje Ministra. Przychodzą i dziwią się, że nie otrzymali zwrotu emerytury 
z urzędu. Mamy nadzieję, że te przykre refleksje dotrą do właściwych osób 
odpowiedzialnych za załatwianie tych bardzo ważnych spraw”.  

Na zakończenie chcemy przypomnieć artykuł znanego i powszechnie 
szanowanego redaktora Stanisława Podemskiego i Ryszarda Bugaja „Ręce 
wyłamane prawu” zamieszczony w Rzeczpospolitej w 2010 rok. 

rp.pl/opinie-prawne/art16693711-rece-wylamane-prawu      

Cytat: „Trybunał Konstytucyjny, podejmując decyzję w sprawie zmniejszenia emerytur 
byłym pracownikom SB, naruszył obowiązujący porządek prawny. Doszło do 
wyłamania rąk prawu – jak mówiono w okresie międzywojennym. To niebezpieczna 
sytuacja, ponieważ jeśli zdarzyło się to raz, może się powtórzyć w przyszłości. 

Złamano zasadę nakazującą niestosowanie odpowiedzialności zbiorowej. Zrównano 
ze sobą wszystkich pracowników SB, nie robiąc żadnej różnicy pomiędzy tymi, którzy 
wypisywali przepustki albo dbali o zaopatrzenie, a tymi, którzy faktycznie dokonywali 
zbrodni. Tymczasem należy każdy przypadek rozpoznać indywidualnie i zbadać, 
czy ktoś popełniał przestępstwo, za które chcemy go ukarać. Należy podkreślić, 
że odebranie wyższej emerytury, którą można było pobierać przez ostatnich 20 lat, 
jest niczym innym jak formą kary. Nie można postrzegać tego inaczej, skoro chociażby 
grzywna, co też jest odebraniem pieniędzy, występuje w wielu miejscach kodeksu 
karnego. 

Złamano też zasadę ochrony praw nabytych. Jeżeli z czegoś się korzystało przez wiele 
lat i nagle, z dnia na dzień, zostaje to odebrane, jak inaczej należy to postrzegać? 
Możemy stosować sztuczki lingwistyczne, mówiąc na przykład o porządkowaniu 
systemu emerytalnego, ale skutek wprowadzenia takiego prawa jest jeden. Każdy 
system prawny ma przepisy w rodzaju zasiedzenia albo przedawnienia gwarantujące, 
że po upływie pewnego czasu sprawę uznaje się za zamkniętą. Z tego trzeba wyciągać 
wnioski, bo system prawny musi być spójny”.  
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Poradnik 
bezpieczeństwa! 
Bezpieczeństwo zaczyna 
się w domu - „Poradnik 
bezpieczeństwa” dla 
wszystkich Polaków 

Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji i Rządowe Centrum 
Bezpieczeństwa, we wspólnym projekcie rządowym, 
przygotowało „Poradnik bezpieczeństwa” - praktyczny 
przewodnik, który zawiera niezbędne informacje, 
umożliwiające każdemu obywatelowi skuteczne 
przygotowanie i działanie w sytuacjach kryzysowych, takich 
jak wojna, klęski żywiołowe czy awarie infrastruktury. 
W ciągu ostatnich lat zagrożenie wobec Polski znacząco 
wzrosło. Dezinformacja, cyberataki, zagrożenia hybrydowe, 
sabotaż czy dywersja są wykorzystywane do destabilizacji 
państwa. Wojna za naszą wschodnią granicą również wpływa 
na nasze poczucie bezpieczeństwa. 

Wzrasta też ryzyko ekstremalnych zjawisk pogodowych. 
Ich skutki mogą powodować przerwy w dostawie prądu, 
utrudnienia w przemieszczeniu się i komunikowaniu, 
zniszczenia materialne, trudności w prowadzeniu działalności 
gospodarczej, a także zagrażać zdrowiu i życiu. Wielu 
z nich nie da się uniknąć, ale można się na nie przygotować. 

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej dostrzega wagę tych wyzwań, 
dlatego opracował „Poradnik bezpieczeństwa”. 

www.gov.pl/web/mswia/poradnik-bezpieczenstwa

Biuletyn Informacyjny nr 8 (158) 2025 

https://www.gov.pl/web/mswia/poradnik-bezpieczenstwa


9 

Infoteka nr 94 
Przegląd mediów – 31.05.2025 r. 

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje 
opublikowane w prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw 
ważnych dla naszego środowiska. 

 

Dezubekizacja: trwają procesy ponad 2 tys. 
świadczeniobiorców 

24.08.2025, TC/PAP / prawo.pl​
Sądy prowadzą ponad 2 tys. spraw związanych z tzw. ustawą 
dezubekizacyjną; liczymy, że w tym roku rozpatrzą ok. 500 - powiedział 
PAP wiceszef MSWiA Wiesław Szczepański. - Szacujemy, że około 

11 tys. osób nie odwołało się od niekorzystnej decyzji ZER z 2017 r. – 
dodał. Przywrócenie odebranych praw emerytalnych znalazło się 

w umowie koalicyjnej.​
Więcej: prawo.pl/kadry/ 

 

Szczepański -  Ustawa dezubekizacyjna PiS kosztowała Polskę 
ponad 2,5 mld zł 

2025-08-24, bankier.pl 

Ustawa dezubekizacyjna autorstwa PiS, która miała być sukcesem, do 
tej pory kosztowała państwo ponad 2,5 mld zł, bo sądy w większości 
orzekają przywrócenie odebranych świadczeń - powiedział PAP 
wiceszef MSWiA Wiesław Szczepański. Dodał, że za tę kwotę można 

by sfinansować świadczenia mieszkaniowe dla 160 tys. funkcjonariuszy. 

Polska Agencja Prasowa: Panie ministrze, czy w temacie przywrócenia 
odebranych praw emerytalnych funkcjonariuszom służb PRL jeszcze 
coś się dzieje?  

Wiesław Szczepański, wiceminister spraw wewnętrznych 
i administracji: W 2008 r została uchwalona ustawa obniżająca 
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uposażenie funkcjonariuszy, którzy pełnili służbę przed 1990 r. Obniżała 
ona świadczenie emerytalne z dotychczasowego podstawowego 
wymiaru na poziomie 2,6 do 0,7. Ustawa nie została zaskarżona 

i zakwestionowana przez Trybunał Konstytucyjny. W uchwalonym 
kształcie funkcjonowała do 16 grudnia 2016 r. Wtedy podczas słynnego 
głosowania w Sali Kolumnowej posłowie PiS uchwalali obniżenie 
wspomnianego wskaźnika z 0,7 do 0. 

Więcej: bankier.pl/wiadomosc/ 

 

Ustawa dezubekizacyjna z miliardowym rachunkiem dla 
budżetu państwa  

25.08.2025, oprac. UW, gazetaprawna.pl 

Ustawa dezubekizacyjna autorstwa PiS, która miała być sukcesem, do 
tej pory kosztowała państwo już ponad 2,5 mld zł, bo sądy w większości 
orzekają przywrócenie odebranych świadczeń - mówi wiceszef MSWiA 
Wiesław Szczepański. A to nie koniec olbrzymich kosztów dla budżetu 
państwa - sądy prowadzą obecnie ponad 2 tys. spraw związanych 

z tą ustawą. 

Więcej: gazetaprawna.pl/wiadomosci/ 

 

Ustawa kosztowała już państwo 2,5 mld zł. Sądy prowadzą 
tysiące spraw  

25.08.2025, oprac. Sebastian Tałach 

Na podstawie tzw. ustawy dezubekizacyjnej prawie 39 tys. 
funkcjonariuszom służb PRL obniżono emerytury i renty. Zgodnie 
z tymi przepisami nie mogą być one wyższe od średniego 
świadczenia wypłacanego przez ZUS. Przywrócenie odebranych 
praw emerytalnych znalazło się w umowie koalicyjnej.  
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Ustawa dezubekizacyjna. MSWiA: Do tej pory kosztowała państwo 
ponad 2,5 mld zł 

Na 39 tys. osób, którym obniżono świadczenia, od decyzji 
odwołało się blisko 27 tys. świadczeniobiorców, którym 
pozostawała droga sądowa - przekazał PAP wiceszef MSWiA 
Wiesław Szczepański. "Początkowo sądy zawieszały 
postępowanie do czasu rozpatrzenia zaskarżonej ustawy przez TK. 
Jednak ówczesna prezes TK Julia Przyłębska wycofała rozprawę 
z wokandy, a TK do dziś do niej nie wrócił. W międzyczasie Sąd 
Najwyższy stwierdził, że każdy przypadek obniżenia świadczenia 
powinien być rozpatrywany indywidualnie. 

Więcej: biznes.interia.pl/gospodarka/ 

 

Miliardy z Budżetu na Emerytury PRL 

Dezubekizacja: Miliardy z Budżetu na Emerytury PRL? Sądowe 
Odwrócenie Skutków Ustawy 

27.08.2025, Tomasz Borysiuk, legaartis.pl 

Ustawa dezubekizacyjna, która w zamyśle twórców miała być 
sztandarowym sukcesem i symbolem rozliczeń z przeszłością PRL, 
przekształciła się w jedno z największych obciążeń finansowych 
dla budżetu państwa. Zamiast oszczędności, generuje miliardowe 
koszty, a sądy masowo przywracają świadczenia byłym 
funkcjonariuszom. Skarb Państwa wypłacił już ponad 2,5 miliarda 
złotych, a to wcale nie koniec rosnących wydatków. Dlaczego tak 
się dzieje i jakie są długoterminowe konsekwencje dla finansów 
publicznych? 

Więcej: legaartis.pl 
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NSZZ Policjantów: od początku byliśmy przeciwni tym 
rozwiązaniom 

Ustawa dezubekizacyjna z miliardowym rachunkiem dla państwa. 
NSZZ Policjantów: od początku byliśmy przeciwni tym rozwiązaniom 

nszzp.pl 

Według danych przedstawionych przez wiceministra MSWiA Wiesława 
Szczepańskiego, tzw. ustawa dezubekizacyjna, która miała być 
sztandarowym sukcesem poprzedniej władzy, już dziś kosztowała 
budżet państwa ponad 2,5 miliarda złotych. Sądy w ogromnej 
większości orzekają bowiem o przywróceniu odebranych świadczeń 
emerytalnych i rentowych, co generuje nie tylko wypłaty zaległych 
świadczeń, ale także wysokie koszty procesowe. 

Na mocy ustawy z 2016 roku, obniżono emerytury i renty 

blisko 39 tysiącom byłych funkcjonariuszy służb mundurowych, w tym 
wielu policjantów, którzy służbę rozpoczęli już w wolnej Polsce po 1990 
roku. Z tych osób 27 tys. odwołało się do sądów, a tylko do 31 lipca 
2025 r. ZER MSWiA zrealizował 15 tys. prawomocnych wyroków, 
przywracając świadczenia na łączną kwotę ponad 2,5 mld zł. 

Stanowisko NSZZ Policjantów 

Od samego początku Zarząd Główny NSZZ Policjantów wskazywał, 
że ustawa dezubekizacyjna jest nie tylko niesprawiedliwa i krzywdząca, 
ale przede wszystkim podważa wiarygodność państwa wobec 
własnych funkcjonariuszy. 

Więcej: nszzp.pl 

 

Dezubekizacja uderza w budżet. Państwo wypłaciło już 
miliardy! 

26.08.2025, Bartłomiej Radecki, warszawawpigulce.pl 

Ustawa dezubekizacyjna, która miała być sztandarowym sukcesem PiS 
i odebrać przywileje byłym funkcjonariuszom PRL, stała się ogromnym 
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obciążeniem dla budżetu państwa. Sądy masowo przywracają 
emerytury, a Skarb Państwa wypłacił już ponad 2,5 miliarda złotych – 
i to wcale nie koniec rosnących kosztów. 

Ustawa dezubekizacyjna z miliardowym rachunkiem dla państwa 

Uchwalona przez PiS ustawa dezubekizacyjna, która miała być 
symbolem rozliczeń z aparatem PRL, okazuje się coraz większym 
obciążeniem dla budżetu. Z danych przedstawionych przez wiceministra 
MSWiA Wiesława Szczepańskiego wynika, że do tej pory państwo 
musiało wypłacić byłym funkcjonariuszom już ponad 2,5 miliarda 
złotych. 

Więcej: warszawawpigulce.pl 

 

Ponad 2 tys. spraw związanych z ustawą dezubekizacyjną 
w sądach 

25.08.2025, oprac. Magda Żugier, money.pl 

Wiceszef MSWiA Wiesław Szczepański poinformował, że sądy 
prowadzą ponad 2 tys. spraw dotyczących ustawy dezubekizacyjnej. 

W tym roku planowane jest rozpatrzenie ok. 500 z nich. Jak podkreślił, 
sama ustawa kosztowała państwo 2,5 mld zł. 

Wiceszef MSWiA Wiesław Szczepański przekazał, że na 39 tys. osób, 
którym obniżono świadczenia na mocy ustawy dezubekizacyjnej, blisko 
27 tys. zdecydowało się na odwołanie. 

Więcej: money.pl/gospodarka/ 

 

Kaczyński o protestujących: śmieci po Służbie Bezpieczeństwa 

10.08.2025, tvn24.pl 

Jak co miesiąc mamy tutaj zbiór śmieci po Służbie Bezpieczeństwa 

i mamy jednocześnie prawdę o tym, co stało się już przeszło 15 lat temu 
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- powiedział Jarosław Kaczyński podczas obchodów miesięcznicy 
smoleńskiej. Wypowiedział się tak o protestujących, którzy zagłuszali 
jego przemówienie. Przekonywał, że katastrofa w Smoleńsku miała być 
„zaplanowana”. 

Więcej: tvn24.pl/polska/ 

 

Kaczyński na miesięcznicy: „śmieci po SB”, „znajdą się w więzieniach” 

10.08.2025, tvp.info 

Główny wieczorny program informacyjny Telewizji Polskiej, 
„19:30”, opisuje wystąpienie prezesa PiS podczas miesięcznicy 
smoleńskiej. Jarosław Kaczyński mówił m.in. o „śmieciach po SB” 
i zapowiadał więzienia dla protestujących. 

Więcej: tvp.info 

 

Dramatyczna sytuacja pracowników policji. Żałośnie niskie 
pensje. „Można nas nazwać wolontariuszami” 

2 sierpnia 2025, Kacper Kolibabski, next.gazeta.pl 

W policji brakuje pieniędzy na pensje, które i tak są skandalicznie 
niskie. - Gdyby nie wakaty policyjne i przesuwanie z nich 
środków, to nawet ta niewystarczająca ilość pracowników nie 
miałaby płaconych pensji przez cały rok - mówi nam Joanna 
Stec-Trzpil przewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników 
Policji. 

Rząd zaproponował, by podwyżki w budżetówce w przyszłym roku 
były równe prognozowanej inflacji, czyli wyniosły 3 proc. Na 
Radzie Dialogu Społecznego sprzeciwiała się temu m.in. Joanna 
Stec-Trzpil, przewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników 
Policji (ZZPP). 
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Więcej: next.gazeta.pl 

 

Wiceminister rządu Tuska wraca do esbeckich emerytur 

NeoPAP pyta: „Czy w tym temacie jeszcze coś się dzieje?” 

24.08.2025, Mateusz Święcicki, niezalezna.pl 

Rząd sukcesywnie realizuje jedną z niewielu obietnic 
wyborczych. Chodzi o przywracanie świadczeń emerytalnych 
byłym funkcjonariuszom PRL. Jak przekazał wiceszef MSWiA 
Wiesław Szczepański, obecnie toczą się procesy wobec ponad 
2 tysięcy świadczeniobiorców, którzy domagają się 
przywrócenia emerytury. Resort większość z tych spraw 
w sądzie przegrywa. 

Jak informowaliśmy pod koniec czerwca br., od 2024 roku rząd 
wypłacił ubekom prawie 240 mln zł, przywracając im ich pełne 
emerytury. Dzieje się to na podstawie art. 8a ustawy 
dezubekizacyjnej. Wyłączenie obniżenia świadczeń następuje 
w drodze arbitralnej decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Wystarczy, że z odpowiednim wnioskiem 
wystąpi do ministra funkcjonariusz, któremu wcześniej 
zmniejszono emeryturę. 

To niejedyne pieniądze, które trafiają do byłych ubeków dzięki 
postawie MSWiA. Jak pisała w czerwcu „Rzeczpospolita” 
MSWiA przegrało ponad 90 proc. spraw dotyczących ustawy 
dezubekizacyjnej. W ubiegłym roku Zakład 
Emerytalno-Rentowy MSWiA musiał wypłacić w wyniku 
przegranych ponad 9 tys. procesów z emerytowanymi 
funkcjonariuszami służb mundurowych 1 mld 460 mln zł. 

Więcej: niezalezna.pl/polityka/  
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Uroczysta zbiórka w KWP w Katowicach z okazji 

106. rocznicy powołania Policji  Państwowej 

30 lipca br. w Rotundzie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach 
odbyła się uroczysta zbiórka z okazji 106. rocznicy powołania Policji 
Państwowej, podczas której wyróżnieni zostali policjanci oraz 
pracownicy śląskiego garnizonu. Odznaczenia wręczyli m.in.  
Wojewoda Śląski Marek Wójcik i Komendant Wojewódzki Policji 
w Katowicach nadinsp. Mariusz Krzystyniak, któremu towarzyszyli  
Zastępcy – insp. Jacek Stelmach oraz podinsp. Marek Gadziński. 

 

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele władz rządowych 
i samorządowych, służb mundurowych oraz instytucji na  co dzień 
współpracujących z Policją. 

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów Policyjnych w Katowicach reprezentował Prezes Zarządu 
Mieczysław Skowron, który wręczył odznaki za działalność na rzecz 
środowiska emerytów i rencistów policyjnych. 

Nadinspektor Mariusz Krzystyniak – Komendant Wojewódzki Policji 
w Katowicach otrzymał odznakę „Za Wybitne Osiągnięcia dla 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych”. Inspektor Jacek 
Stelmach i podinspektor Marek Gadziński otrzymali Honorowe Odznaki 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SE i RP w Katowicach. 

Biuletyn Informacyjny nr 8 (158) 2025 
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Po oficjalnej części uroczystości głos zabrał Wojewoda Śląski Marek 
Wójcik oraz Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach nadinspektor 
Mariusz Krzystyniak. W swych przemówieniach pogratulowali 
wyróżnionym policjantom i pracownikom Policji, podziękowali 
za dotychczasową służbę na rzecz społeczeństwa. 

Uroczystość zakończył krótki koncert w wykonaniu orkiestry Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach, która zagrała kilka utworów 
rozrywkowych. W trakcie koncertu wyemitowano film z Wojewódzkich 
Obchodów Święta Policji w Rybniku. 

 

Tekst: Mieczysław Skowron na 
podstawie opracowania  KWP 
w Katowicach.​
​
Zdjęcia: KWP w Katowicach
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Uroczystości rocznicowe upamiętniające bohaterstwo 
sierż. Grzegorza Załogi z KPP w Będzinie 

W dniu 27 lipca 2025 roku  w Będzinie  odbyła się uroczystość upamiętniająca 
22. rocznicę tragicznej śmierci sierżanta Grzegorza Załogi. Policjant zginął 
na służbie podczas wykonywania obowiązków, a jego poświęcenie do dziś 
stanowi wzór odwagi i oddania służbie dla innych policjantów. W hołdzie jego 
pamięci złożono kwiaty i zapalono znicze przy obelisku z tablicą pamiątkową 
przed Komendą Powiatową Policji w Będzinie. 

 

Następnie  uczestnicy uroczystości  udali się do kościoła pod wezwaniem 
św. Trójcy, na będzińskim wzgórzu zamkowym, gdzie tradycyjnie już odprawiona 
została Msza Święta w intencji poległego policjanta oraz zmarłych będzińskich 
stróżów prawa. Nabożeństwo celebrował ksiądz Paweł Rozpiątkowski – Ekonom 
Diecezji Sosnowieckiej. Liturgii towarzyszył ceremoniał policyjny z udziałem 
Sztandaru Komendy Powiatowej Policji w Będzinie, a oprawę mszy zapewnili 
obecni i byli policjanci wspomnianej  jednostki Policji. 

W uroczystości uczestniczyli policjanci i pracownicy Komendant Powiatowy Policji 
w Będzinie na czele z inspektorem Marcinem Lemańskim, Komendantem 
Powiatowym Policji w Będzinie oraz młodszym inspektorem Pawłem Frycem, 
Zastepcą Komendanta. W uroczystości wzięli członkowie rodziny poległego 
policjanta, samorządowcy, przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb mundurowych, 
oraz licznie przybyli mieszkańcy Miasta Będzina i powiatu. Nie zabrakło także 
policjantów w stanie spoczynku, wśród których był obecny Prezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w 
Katowicach inspektor w stanie spoczynku Mieczysław Skowron wraz z małżonką, 
członek  stowarzyszenia nadinspektor w stanie spoczynku Kazimierz Szwajcowski, 
były Z-ca Komendanta Głównego Policji, Prezes Koła  SEiRP w Będzinie Paweł 
Tobolik oraz Rzecznik Prasowy ZOW Albert Majda. 

Podczas całej uroczystości podkreślano bohaterską postawę sierżanta Grzegorza 
Załogi, który nie zawahał się stanąć w obronie porządku i bezpieczeństwa 
obywateli. Jego odwaga i poświęcenie pozostają wzorem dla kolejnych pokoleń 
stróżów prawa. Pamięć o jego służbie, odwadze i najwyższej ofierze – życiu 
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oddanym w imię służby Ojczyźnie – pozostanie na zawsze żywa w sercach 
policjantów i mieszkańców regionu. 

 

Opracował: Albert Majda – Rzecznik  Prasowy ZOW SE i RP w Katowicach na 
podstawie między innymi relacji KPP  Będzin  
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Sprawozdanie z  VII-ego zebrania sprawozdawczego 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych w Rzeszowie 
za I półrocze 2025 r. w dniu 7 sierpnia 2025 r. w Sali 
Klubu „Zodiak” w Rzeszowie 

 
Posiedzenie Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Rzeszowie 

otworzył Prezes ZOW SEiRP w Rzeszowie Jan Rusek. Na samym wstępie 

na podstawie listy obecności poinformował, że jest wymagająca liczba 

członków (zał. nr. 1 do protokołu zebrania). Następnie powitał zaproszonych 

gości: Wiceprezydent miasta Rzeszowa Krystynę Stachowską, I-go 

wicewojewodę Podkarpackiego Wiesława Buża, Naczelnika Wydziału 

Komunikacji Społecznej KWP w Rzeszowie mł.insp. Łukasza Gliwę, 

Komendanta Miejskiego Policji mł.insp. Marka Pietrykowskiego, Zastępca 

Komendanta Pierwszego Komisariatu Policji KMP w Rzeszowie podkomisarza 

Sławomira Stępień, Kapelana Krajowego Państwowej Straży Pożarnej ks. Jana 

Krynickiego, Wiceprzewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 

Policjantów Tomasza Wosia, Naczelnego Redaktora miesięcznika „Echo 

Rzeszowa” a zarazem Przewodniczącego Towarzystwa Przyjaciół Rzeszowa 

Romana Małka, Przewodniczącą Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej SEiRP 

w Rzeszowie Annę Bombę, Komendanta Straży Miejskiej w Rzeszowie 

Andrzeja Kasiuraka, Przewodnicząca Cywilnych Związków Zawodowych KWP 

w Rzeszowie Małgorzatę Poradę, osoby z Kół, które towarzyszą dzisiaj 

członkom Zarządu Wojewódzkiego. 
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Po powitaniu wszystkich uczestników zebrania zaproponował na 

przewodniczącego zebrania Kol. Waldemara Pieniowskiego wiceprezesa ZOW 

SEiRP w Rzeszowie, na sekretarza Kol. Halinę Pieniowską natomiast do 

prezydium Martę Wytrwał i Grzegorza Kiebałę. Zaproponował głosowanie 

nad składem prezydium. Przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na 

zaproponowane funkcje. Sprzeciwu zebranych nie było, w związku z czym 

kandydatury te poddano pod głosowanie. Za wnioskiem zagłosowali wszyscy 

uprawnieni do głosowania (wniosek przyjęto jednogłośnie). Uczestnicy 

zebrania upamiętnili zmarłych kolegów zachowując minutę ciszy. 

Przewodniczący zebrania przywitał zaproszonych gości i przedstawicieli Kół, 

członków Zarządu Oddziału Wojewódzkiego i osoby im towarzyszące oraz 

przedstawił porządek zebrania. 

Po przyjęciu porządku zebrania udzielił głosu Prezesowi ZOW SEiRP 

w Rzeszowie Janowi Ruskowi, który przedstawił informację o działalności 

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w Rzeszowie za I półrocze 2025 r. 

(załącznik nr.2 do protokołu). Po zakończeniu wystąpienia, Przewodniczący 

podziękował Prezesowi za przedstawione sprawozdanie i poprosił o złożenie 

sprawozdania z realizacji działań Wojewódzkiej Komisji Przewodniczącą 

Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Annę Bombę, (za I półrocze 2025 r. 

załącznik nr. 3 do protokołu). Komisja Rewizyjna stwierdziła, że struktura 

wydatków oraz ich specyfikacja pozwala stwierdzić, że gospodarowanie 

finansami związkowymi nie budzi zastrzeżeń. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości w gospodarowaniu finansami jak również niezgodności 

ze statutem. Stwierdzono natomiast, że w niektórych sprawozdaniach błędnie 

podano ilość członków honorowych co należy poprawić w kolejnym miesiącu. 

Zaplanowano również kontrole w kilku Kołach do końca roku. 
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Przewodniczący zebrania Kol. Waldemar Pieniowski podziękował 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej za sporządzenie i przedstawienie 

sprawozdania. W kolejnym punkcie zebrania przedstawił nowego skarbnika 

ZOW SEiRP w Rzeszowie Grzegorza Kiebałę, który został powołany Uchwałą 

Nr 1/25 w dniu 1.07.2025 r. przez Prezydium w związku pisemną rezygnacją 

Kol. Andrzeja Szurleja, który przedstawił stan gospodarki finansowej 

ZOW SEiRP za I półrocze 2025 r. 

Przewodniczący zebrania realizując kolejny punkt porządku zebrania poddał 

pod głosowanie uchwały podjęte przez ZOW SEiRP w Rzeszowie za I Półrocze 

2025 r. (wnioski przyjęto jednogłośnie). 

W związku z obchodami 35-lecia Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 

Policyjnych Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów 

i Rencistów Policyjnych przyznał okolicznościowe medale które otrzymali: 

Wiceprezydent Miasta Rzeszowa Krystyna Stachowska, I Wicewojewoda 

Podkarpacki Wiesław Buż, Zastępca Przewodniczącego NSZZ Policjantów 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie Tomasz Woś, Ks. Kapelan 

Państwowej Straży Pożarnej Jan Krynicki, Naczelnik Wydziału Komunikacji 

Społecznej Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie Łukasz Gliwa, 

Komendant Miejski Policji w Rzeszowie mł. insp. Marek Pietrykowski. 

 

Następnie głos zabrał Zastępca Przewodniczącego NSZZ Policjantów 

w Rzeszowie Tomasz Woś, który odczytał decyzję Zarządu Głównego NSZZ 

Policjantów w Warszawie o przyznaniu medalu 35-lecia Powstania NSZZ 

Policjantów dla Kol. Jana Ruska i Kol. Waldemara Pieniowskiego. 

W kolejnym punkcie zebrania głos zabrali zaproszeni goście : I-szy 

Wicewojewoda Podkarpacki Wiesław Buż, Wiceprezydent Miasta Rzeszowa 

Krystyna Stachowska, Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej KWP 
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w Rzeszowie mł.insp. Łukasz Gliwa, ks. Kapelan Państwowej Straży Pożarnej 

Jan Krynicki, mł.insp. Marek Pietrykowski Komendant Miejski Policji 

w Rzeszowie, komendant Straży Miejskiej w Rzeszowie Andrzej Kasiurak, 

Małgorzata Porada reprezentująca Cywilne Związki Zawodowe KWP 

w Rzeszowie, Członek ZOW SEiRP Mirosław Pawełko,  Prezes Koła SEiRP 

w Brzozowie Adam Pobiedyński. Zabierający głos serdecznie dziękowali 

za zaproszenie na zebranie, za przyznany medal z okazji 35-lecia 

Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych, życząc dalszych sukcesów 

w działalności Stowarzyszenia oferując swoją pomoc i wsparcie  na rzecz 

emerytów i rencistów policyjnych. 

Przewodniczący zebrania podziękował za udział w zebraniu i oznajmił, 

że porządek zebrania został zrealizowany zapraszając wszystkich uczestników 

zebrania na wspólny obiad oraz zabawę przy dźwiękach muzyki. 
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Opracowała: Halina Pieniowska  
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Zmarł Janusz Borowiński – 
b. rzecznik prasowy ZG SEiRP 
i redaktor naczelny Biuletynu 
Informacyjnego ZG SEiRP 

O śmierci Janusza Borowińskiego 
informował Olsztyński Biuletyn 
Informacyjny i lokalne media: 

„OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA 
Ludzie mediów – Janusz 
Borowiński” 
seirp.olsztyn.pl/images/biuletyn/​
2025/OBI_193.pdf  

Nie żyje Janusz Borowiński,​
jeden z najbardziej 
utytułowanych szczycieńskich 
brydżystów. Miał 74 lata. 
kurekmazurski.pl/odszedl-jan-​
borowinski-2025080671596/  

Szczytno pożegnało czołowego 
brydżystę. Zmarł Janusz 
Borowiński 
tygodnikszczytno.pl/Szczytno_pozegnalo_czolowego_brydzyste_
Zmarl_Janusz_Borowinski-n24120.html  
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https://tygodnikszczytno.pl/Szczytno_pozegnalo_czolowego_brydzyste_Zmarl_Janusz_Borowinski-n24120.html
https://tygodnikszczytno.pl/Szczytno_pozegnalo_czolowego_brydzyste_Zmarl_Janusz_Borowinski-n24120.html
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Ostatnie pożegnanie Brata​
– Janusza Borowińskiego 
Są w życiu człowieka chwile przyjemne, ale też zdarzają się chwile 
przykre, złe i okrutne. I w takich momentach powstaje pytanie: 
w ogóle: dlaczego? Dlaczego Ty i teraz -tak bardzo za wcześnie? 
Dlaczego zabrakło tak wielu słów niewypowiedzianych? - a jakże 
potrzebnych. 

Kochani członkowie Rodziny, Przyjaciele, Koleżanki i Koledzy!       
Mam prawo dzisiaj przybliżyć mojego brata, aby w Waszej pamięci 
pozostał na dłużej. Urodził się w trzyosobowym rodzeństwie jako 
najmłodszy. Szkołę podstawową ukończył w małym miasteczku pod 
Łodzią, szkołę średnią i studia kontynuował w Warszawie. Zaraz 
po studiach na Uniwersytecie Warszawskim został wykładowcą 
statystyki w obecnej Akademii Policyjnej w Szczytnie, a zakończył 
służbę w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach na 
stanowisku Naczelnika Wydziału Łączności i Informatyki. Na 
emeryturze zaangażował się w Stowarzyszeniu Emerytów 
i Rencistów Policyjnych jako rzecznik prasowy prezesa Zarządu 
Głównego i redaktor Biuletynu Informacyjnego. Przeprowadzane 
przez Niego wywiady, cieszyły się dużą poczytnością, zarówno 
wśród funkcjonariuszy będących w służbie jak też emerytów 
i rencistów policyjnych. Dziesięć lat temu zakończył działalność – 
i to jak. Całą gażę za opracowanie ostatniego numeru miesięcznika 
przeznaczył na nagrody pieniężne dla najbardziej aktywnych 
korespondentów według kryterium ilości publikacji. 

Janusz Borowiński był nietuzinkowym człowiekiem. Posiadał dużą 
wiedzę  encyklopedyczną. Startował w teleturniejach. M.in. 
w audycji „Jeden z dziesięciu” odpadł dopiero w finale. Jego hobby 
to szachy, brydż sportowy, narciarstwo, jazda rowerowa, wędrówki 
piesze. Lubił podróżować, zwiedził kilka kontynentów. Po powrocie 
z takich eskapad potrafił bardzo interesująco opowiadać 
o ciekawostkach. 
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W okresie pracy dydaktycznej miał dużo satysfakcji z racji uznania 
wśród słuchaczy i przygotowywania studentów do obrony prac 
dyplomowych, osiągając dobre wyniki. 

Miał także znaczące osiągnięcia sportowe. Wygrał turniej 
indywidualny Mistrzostw Warszawy, rangi mistrzostw Europy, 
zwyciężył także indywidualnie w jednym z turniejów 
Międzynarodowych Korespondencyjnych Mistrzostw Polski, gdzie 
startowało wielu zawodników z USA, Izraela i innych potęg tej 
dyscypliny. Grając z bratem w teamie, zdobyliśmy także drużynowe 
Mistrzostwo Polskiej Policji w brydżu. 

Niestety, mój brat ostatni bój walki z chorobą – przegrał. Uważam 
jednak, że podsumowując bilans życia, nie mógł czuć się 
przegranym. Przede wszystkim był dumny ze swoich synów. Starszy 
kieruje jedną z ważniejszych firm w Polsce. Młodszy syn poszedł w 
ślady ojca i przed pójściem na emeryturę był zastępcą komendanta 
Komendy Rejonowej Warszawa Praga-Południe, a zakończył 
karierę w Służbie Ochrony Państwa w stopniu podpułkownika. 
Dumny był ogromnie ze wspaniałych trzech wnuczek i jednego 
wnuka. Cenił serdeczność synowych. Kochał siostrę Elwirę. Darzył 
szacunkiem Barbarę – matkę swoich synów. Moją żonę nazywał 
najlepszą bratową na świecie! Bratanicę Patrycję wyróżniał za 
wiedzę. 

Będzie Go nam wszystkim brakowało, bo nie przywita się rytualnym 
zwyczajem, nie zasiądzie przy wigilijnym lub wielkanocnym stole, 
nie zażartuje. Ten brak wypełni jednak pamięć o Januszu jako 
prawym i serdecznym człowieku, który podziwiał i kochał ludzi, 
tęsknił, marzył i śnił. Teraz zasnął na zawsze. Niechaj pozostanie jak 
najdłużej w naszych sercach. 

Cześć Twej pamięci.  

Brat – Henryk Borowiński 

Szczytno, 7 sierpnia 2025 r.  
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Żegnaj Januszu! Cześć Twojej pamięci! 

Henrykowi Borowińskiemu i Rodzinie Zmarłego Janusza 
Borowińskiego składam wyrazy najwyższego współczucia. 

Antoni Duda – Prezes ZG SEiRP 
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Zmarł Józek Ceremuga 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o odejściu naszego 
kolegi, w dniu 19.08.2025 r. przeżywszy 78 lat, byłego policjanta 
w Szprotawie i wieloletniego prezesa Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów Policyjnych w Szprotawie. 

  

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 
w czwartek, 23 sierpnia 2025 o godzi 12.00, 
na cmentarzu w Szprotawie. 

W tych trudnych chwilach łączymy się w bólu z Rodziną 
i bliskimi. Józek pozostanie w naszej pamięci jako wspaniały 
kolega i wartościowy człowiek. 

Żegnaj Józku. Będzie nam Ciebie brakowało. 

Koleżanki i koledzy​
ze Stowarzyszenia Emerytów Policyjnych w Zielonej Górze 

https://seirp.zgora.pl/zmarl-jozek-ceremuga/  
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Program Ubezpieczenia „SEiRP 2019” 
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia​
Emerytów i Rencistów Policyjnych 

1.​ „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia​
Stan na 14.03.2019 

2.​ Medyczny Ekspert Domowy 

3.​ Ubezpieczenie Lekowe 

4.​ Zakres Leków (plik Excel) 

5.​ Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel) 

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów: 

1.​ Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF) 

2.​ Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word) 

3.​ Regulamin członkostwa w klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word) 

4.​ Upoważnienie (Word) 

 

Wszystkie dokumenty na stronie internetowej Stowarzyszenia. 

Biuletyn Informacyjny nr 8 (158) 2025 

https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Jak%20przyst%C4%85pi%C4%87%20do%20ubezpieczenia%20grupowego.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Jak%20przyst%C4%85pi%C4%87%20do%20ubezpieczenia%20grupowego.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Medyczny%20Ekspert%20Domowy.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Ubezpieczenie%20Lekowe.docx
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/2.%20deklaracja%20przyst%C4%85pienia%20do%20ubezpieczenia.pdf
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
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31 

Biuletyn Informacyjny nr 8 (158) 2025 



32 

 

Biuletyn Informacyjny nr 8 (158) 2025 



33 

Zarząd Główny SEiRP nawiązał współpracę z WGT sp. z o.o. z Grupy kapitałowej 
Polskiego Holdingu Obronnego, działającą w segmencie obronności i security. 

Spółka poszukuje kandydatów do pracy. Więcej informacji tutaj: https://wgt.pl/kariera  

Kwalifikowany pracownik ochrony z bronią 
Region: dolnośląskie, małopolskie, opolskie, podkarpackie, śląskie 

 

Zakres obowiązków: 

●​ Zabezpieczenie mienia przed 
kradzieżą z włamaniem 

Poszukiwane kompetencje: 

●​ Wpis na listę pracowników 
kwalifikowanych 

●​ Uprawnienia na broń obiektową 

Pakiet socjalny, w tym: 

●​ Dopłata do wypoczynku urlopowego 
●​ – min 1000 zł 
●​ Dodatkowe świadczenie- „Wczasy 

pod gruszą”  
●​ Świąteczne karty podarunkowe 

 

Oferujemy: 

●​ Umowa o pracę lub umowa 
zlecenie 

●​ Atrakcyjne wynagrodzenie 
●​ w spółce państwowej 
●​ Premie (miesięczna, roczna) 
●​ Nagrody (kwartalne, roczne) 
●​ Pakiet medyczny 
●​ (dopłata pracodawcy 90%) 
●​ Ubezpieczenia grupowe 
●​ Karta Multisport 
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (193) 
Zarząd Wojewódzki SEiRP w Olsztynie od 21 maja 2010 r. wydaje 
„Olsztyński Biuletyn Informacyjny” 

​
       Olsztyński Biuletyn Informacyjny (193) 

 

Archiwum Olsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOW Olsztyn 
znajduje się w sieci na stronie WWW: seirp.olsztyn.pl  

na FB: SEiRP Olsztyn Prezydium | Facebook  
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